
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 02.02.2016

USNESENÍ č. 118/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 580/14/RK, 725/15/RK, 877/15/RK, 886/15/RK, 1366/15/RK, 
1814/15/RK, 1873/15/RK, 1909/15/RK, 1926/15/RK, 1940/15/RK, 1942/15/RK, 1956/15/mRK, 
1982/15/RK, 1984/15/RK, 1985/15/RK, 1992/15/RK, 1993/15/RK, 1999/15/RK, 2002/15/RK, 
2006/15/RK, 2009/15/RK, 2011/15/RK, 2014/15/RK, 2018/15/RK, 2025/15/mRK, 2030/15/mRK, 
1/16/RK, 3/16/RK, 4/16/RK, 6/16/RK, 7/16/RK, 21/16/RK, 23/16/RK, 24/16/RK, 25/16/RK, 
26/16/RK, 28/16/RK, 29/16/RK, 33/16/RK, 37/16/RK, 40/16/RK, 41/16/RK, 42/16/RK, 43/16/RK, 
44/16/RK, 52/16/RK, 57/16/RK, 61/16/RK, 62/16/RK, 63/16/RK, 64/16/RK, 70/16/RK, 71/16/RK, 
72/16/RK, 73/16/RK, 74/16/RK, 75/16/RK, 76/16/RK, 78/16/RK, 79/16/RK, 80/16/RK, 81/16/RK, 
84/16/RK, 87/16/RK, 88/16/RK, 90/16/RK, 91/16/RK, 92/16/RK, 94/16/RK, 95/16/RK, 96/16/RK, 
99/16/RK, 101/16/RK, 102/16/RK, 103/16/mRK,104/16/mRK, 109/16/mRK, 114/16/mRK, 
116/16/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 1418/15/RK ad 1b) z 30. 1. 2016 na 30. 6. 2016.

USNESENÍ č. 119/16/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 405/15/ZK;

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  29/15ZK; 224/15/ZK; 382/15/ZK; 391/15/ZK; 411/15/ZK; 
412/15/ZK; 448/15/ZK; 464/15/ZK; 469/15/ZK; 490/15/ZK; 491/15/ZK; 496/15/ZK; 507/15/ZK; 
508/15/ZK; 513/15/ZK; 514/15/ZK; 516/15/ZK; 519/15/ZK; 521/15/ZK; 522/15/ZK; 523/15/ZK; 
528/15/ZK; 540/15/ZK; 554/15/ZK; 557/15/ZK; 560/15/ZK; 561/15/ZK; 570/15/ZK; 571/15/ZK; 
573/15/ZK; 574/15/ZK; 588/15/ZK; 592/15/ZK; 598/15/ZK; 599/15/ZK; 600/15/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 120/16/RK
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 1. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

2

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 1. 2016 s tím, 
že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly.

USNESENÍ č. 121/16/RK
Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v II. pololetí 
2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů 
na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 122/16/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 7/2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou člena Rady Libereckého kraje Víta Příkaského, v termínu 3. - 4. 2. 
2016 do Polska.

USNESENÍ č. 123/16/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2319/2015 
s Obcí Studenec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/2319/2015 mezi 
Libereckým krajem a Obcí Studenec, IČ 00276162, se sídlem Studenec 364, 512 33 Studenec, jehož 
předmětem je změna parametru projektu „nástřik laminátu“ na parametr „očištění, vyvaření 
a natření“.

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
č. OLP/2319/2015 mezi Libereckým krajem a Obcí Studenec, IČ 00276162, se sídlem Studenec 
364, 512 33 Studenec, jehož předmětem je změna parametru projektu „nástřik laminátu“ 
na parametr „očištění, vyvaření a natření“.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 124/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 31/16 - dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 
a poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

3

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 31/16, poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, kterým se poskytuje účelová dotace ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. Floriánové 
1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou, na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového 
materiálu,

2. s poskytnutím účelové dotace ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec 
nad Nisou, na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu,

3. s návrhem smlouvy č. OLP/157/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na nákup 
zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem 
E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou,

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení:

     a) návrh změny rozpočtu – rozpočtové opatření k poskytnutí účelové dotace 
ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem E. Floriánové 1736/8, 460 01 
Jablonec nad Nisou, na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového 
materiálu,

     b) návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši 200.000,- Kč Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, 
se sídlem E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou, na nákup 
zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu,

     c) návrh smlouvy č. OLP/157/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového 
fondu na nákup zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu, 
uzavírané mezi Libereckým krajem a Oblastním spolkem Českého 
červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem 
E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou,

Te
rm
ín: 
23. 
02. 
20
16
2.

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 200.000,- Kč na nákup 
zdravotnického zásahového a výcvikového materiálu, uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Oblastním spolkem Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou, IČ 00426083, se sídlem 
E. Floriánové 1736/8, 460 01 Jablonec nad Nisou, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu 
za podmínky schválení poskytnutí dotace a smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 125/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytnutí komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje při EU“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje při EU“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

4

1) formulář „Oznámení o zakázce Poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje při EU“,

2) text „Zadávací dokumentace Poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje při EU“,

3) závazný návrh příkazní smlouvy č. OLP/162/2016 o Poskytování komplexních služeb v oblasti 
zastupování Libereckého kraje při EU,

4) „Odůvodnění veřejné zakázky Poskytování komplexních služeb v oblasti zastupování 
Libereckého kraje při EU“,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana,
Ing. Denis Tomáš, oddělení tiskové a vnějších vztahů,
Andrea Fulková, oddělení tiskové a vnějších vztahů,
Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Martin Půta, hejtman,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana,
náhradník RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje,
Mgr. Josef Chýle, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
náhradník Mgr. Andrea Fulková, oddělení tiskové a vnějších vztahů,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 15. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 126/16/RK
Prodej mobilního telefonu

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodeji movitého majetku, 1ks mobilního telefonu APPLE iPHONE 5S 16GB Space Grey, 
inventární číslo KULBH000HFU3, výrobní číslo 358825051485074, v pořizovací ceně 16.200 Kč 
za prodejní tržní cenu 6.933 Kč

s c h v a l u j e

kupní smlouvu číslo OLP/121/2016 na koupi mobilního telefonu mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

5

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit kupní smlouvu číslo OLP/121/2016  
na koupi mobilního telefonu k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 127/16/RK
Poskytnutí finančních odměn a věcných darů ze Sociálního fondu Libereckého kraje 
zaměstnancům u příležitosti životního jubilea

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyplacení finančních odměn a věcných darů u příležitosti životního jubilea dle Statutu Sociálního 
fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové 
výši 127.200 Kč,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn a věcných darů 
příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 15. 01. 2017

USNESENÍ č. 128/16/RK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v  Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

I. předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty na volbu paní 
Mgr. Dagmar Vilhelmové přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci,

II. že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Martin Půta předloží svůj návrh na volbu 
přísedící Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 23. 2. 2016.

USNESENÍ č. 129/16/RK
Souhlas se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec, příspěvkové 
organizace na zahraniční výstavu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zapůjčením obrazu Brestská rejda autora Eugena Boudina ze sbírky Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 
na výstavu s názvem Normandy Impressionist Festival v Musée Moderne André Malraux Le 
Havre, Francie, v termínu 16. 4. 2016 – 26. 10. 2016,

b) se zapůjčením 14 kusů sbírkových předmětů – obrazů ze Sbírky Oblastní galerie Liberec, 
příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 
na výstavu s názvem Filip Leubner Pozdní baroko na Lužické Nise v Städtische Museen Zittau, 
Německo, v termínu 19. 3. 2016 – 5. 6. 2016

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní 
galerii Liberec.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 130/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Ostraha objektů Oblastní galerie Liberec" 
Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

6

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na službu "Ostraha objektů Oblastní galerie 
Liberec" Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, v otevřeném nadlimitním řízení 
v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s textem "Zadávací dokumentace“,

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie Liberec,

náhradník: Helena Bajzíková, správkyně depozitáře Oblastní galerie Liberec,

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie Liberec,

náhradník: Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie Liberec,

Marcela Vostřáková, zástupkyně ředitele Oblastní galerie Liberec,

náhradník: Zuzana Štěpaničová, kurátorka Oblastní galerie Liberec,

PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚLK,

náhradník: Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury,

PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením 
zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 12. 02. 2016

USNESENÍ č. 131/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/16 -  alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly - 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 25/16, kterým se:

1. navyšují zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07  - Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, o 2.000.000 Kč na poskytnutí účelové investiční dotace Spolku Ještěd 73 na pořízení 
předprojektové a projektové dokumentace k pietní obnově národní kulturní památky Horský 
hotel a televizní vysílač Ještěd u Liberce

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 25/16 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 132/16/RK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

7

1. s poskytnutím dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2016 
následujícím knihovnám:

     - Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 
170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 1.330.000 Kč,

     - Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100 ve výši 1.310.000 Kč,

     - Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.020.000 Kč,

2. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/151/2016, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, příspěvková 
organizace, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 170, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/153/2016, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, příspěvková 
organizace, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, IČ 00856100,

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/154/2016, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 64668428

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 133/16/RK
Projekt „Česko-polská Hřebenovka – východní část“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zapojením Libereckého kraje jako partnera projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní 
část“ a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2“ 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera 
projektu,

b) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do celkové výše 350.000 Kč (odpovídající částce 14.000 Euro při kurzu 
25 CZK/EUR) a jeho rozložením v letech 2016 – 2023, v případě, že daný projekt bude 
schválen v rámci operačního programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,

c) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity Libereckého 
kraje až do výše 2.250.000 Kč (odpovídá částce 90.000 Euro při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložením v letech 2016 – 2023,

d) s Dohodou o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“, 
č. OLP/193/2016

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury:

a) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 
ke schválení,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

8

Termín: 23. 02. 2016

b) předložit Dohodu o spolupráci na projektu „Česko-polská Hřebenovka – východní část“ 
č.OLP/139/2016 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 23. 02. 2016

c) poskytnout Euroregionu Glacensis, jakožto vedoucímu partnerovi, část projektové žádosti 
včetně všech příloh týkající se Libereckého kraje, potřebných pro předložení žádosti 
do programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko po schválení závazku 
spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 15. 03. 2016

d) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 
a výstupů projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 30. 12. 2023

USNESENÍ č. 134/16/RK
Protokol č.j. OK- 52/15  Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-52/15 - Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace Libereckého 
kraje. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 30. 11. 2015 až 4. 12. 2015, při kontrole byly 
zjištěny 3 nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 135/16/RK
Protokol č.j. OK- 53/15  Domov důchodců - Velké Hamry, příspěvková organizace, 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-53/15 - Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace Libereckého 
kraje. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 23. 11. 2015 až 26. 11. 2015, při kontrole byly 
zjištěny 2 nedostatky.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 136/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 30/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly odboru sociálních 
věcí  - 917 05 - Transfery

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 30/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 21 369,-
Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly odboru sociálních věcí  917 05 – Transfery  o  celkovou  částku  
21 369,- Kč

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 30/16 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

9

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 137/16/RK
Souhlas se záměrem demolice objektu Erbenova ve správě zařízení Domov a Centrum 
denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se záměrem demolice objektu v Erbenově ulici zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, za předpokladu, že bude v rámci transformace realizován 
projekt výstavby nového objektu

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit záměr demolice 
objektu Erbenova zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 138/16/RK
Souhlas s odstraněním černé stavby umístěné na pozemku ve správě zařízení Domov Sluneční 
dvůr, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s odstraněním černé stavby, přístřešku na uhlí, umístěné zčásti na pozemkové parcele č. 638 
v katastrálním území Jestřebí u České Lípy a zčásti na pozemkové parcele č. 198/1 v katastrálním 
území Provodín, které jsou ve správě organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace,

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 
kraje ředitele organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace.

Termín: 17. 02. 2016

USNESENÍ č. 139/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,- Kč, od dárce CADware s.r.o., se sídlem Aloisina 
Výšina 447/13, 460 06 Liberec, IČ 47287578, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je 
dárcem určen ve prospěch uživatelů Domova pro osoby se zdravotním postižením – Dům E, 
skupinové bydlení 1. Jedličkova ústavu v Liberci,

2. s přijetím finančního daru ve výši 19.355,- Kč, od dárce Pavel Šafařík – AKŠ Aluminium 
Technology, se sídlem Nezvalova 663/16, 460 15 Liberec 15, IČ 43192718, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČ 70932522. Dar je dárcem určen na spolufinancování lázeňského pobytu uživatelů, jaro 
2016, v Lázních Kundratice, Osečná,

3. s přijetím finančního daru ve výši 12.053,- Kč, od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČ 26195348, do vlastnictví zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar 
je dárcem určen na nákup ergoterapeutické kuchyňské linky v rámci projektu „Uvařit si“,

4. s přijetím finančního daru ve výši 15.000,- Kč, od dárce DRACI FBC LIBEREC, se sídlem 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

10

Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec, IČ 27030873, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je 
dárcem určen na projekt „Uvařit si“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů..

Termín: 17. 02. 2016

USNESENÍ č. 140/16/RK
Závazek spolufinancování projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Nastavení systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém 
kraji“ do výzvy č. 03_15_007 Operačního programu Zaměstnanost,

s o u h l a s í

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
464.193,75 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 03_15_007 Operačního programu Zaměstnanost

a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, vedení resortu sociálních věcí, předložit Žádost 
o podporu, včetně všech příloh, do výzvy č. 03_15_007 Operačního programu Zaměstnanost, 
po schválení závazku spolufinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 29. 02. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, vedení resortu sociálních věcí, předložit 
předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 
ke schválení.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 141/16/RK
Závazek spolufinancování projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ do výzvy č. 03_15_005 Operačního programu Zaměstnanost,

s o u h l a s í

se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
5.913.519,84 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019 v případě, že danému projektu bude 
schválena dotace z výzvy č. 03_15_005 Operačního programu Zaměstnanost

a  u k l á d á

1) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Žádost 
o podporu, včetně všech příloh, do výzvy č. 03_15_005 Operačního programu Zaměstnanost, 
po schválení závazku spolufinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 29. 02. 2016

2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit předpokládaný 
závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje ke schválení.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

11

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 142/16/RK
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup
v Čechách, příspěvková organizace, ve které bylo upraveno vymezení hlavního účelu činnosti 
z důvodu ukončení poskytování sociální služby domov pro seniory a zároveň doplněna 
informace týkající se pojištění svěřeného majetku,

2. s úplným zněním zřizovací listiny zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve které byla doplněna informace týkající 
se pojištění svěřeného majetku, a přílohy č. 1 ke zřizovací listině, ve které dochází k navýšení 
hodnoty majetku svěřeného organizaci k hospodaření v souvislosti s dokončením investiční 
akce „CIPS- napojení kanalizace u objektu Tanvaldská“

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, 
včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, a zařízení 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 143/16/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport – vyhlášení a podmínky 
programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 Sport handicapovaných

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
č. 4 b) Tělovýchova a sport:

a) dotačního programu č. 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.500.000 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

b) dotačního programu č. 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.200.000 
Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

c) dotačního programu č. 4.22 Sport handicapovaných, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 400.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek Programů č. 4.20 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení, 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 Sport 
handicapovaných Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 4 b) Tělovýchova a sport, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 144/16/RK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

12

Změna zřizovací listiny – Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 
14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy číslo 1 Střední průmyslové školy stavební, Liberec 
1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, ve které byl upraven článek VIII. Doplňková 
činnost, a to s účinností od 1. 3. 2016

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 145/16/RK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Sport Aerobic Liberec o. s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemce Sport Aerobic Liberec o. s., IČ: 66112052, se sídlem Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec 
XV, ve výši 56.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje ve výši 
44.800 Kč, tj. 80 % z uloženého odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 146/16/RK
Žádost o změnu rozpočtu projektu Pravidelná činnost BV Vratislavice podpořeného 
z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21 - pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu projektu „Pravidelná činnost BV Vratislavice“ spolku Beach Volley 
Vratislavice n. N. o.s., IČ 22831801, U Studánky 1223, 463 11 Liberec podpořeného z dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 4.21 – pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací, schválené Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 22. 12. 2015 usnesením č. 586/15/ZK, 
před uzavřením smlouvy, z původní celkové výše 660.000 Kč na 396.000 Kč s tím, že výše dotace, 
účel projektu a závazné parametry se nemění

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu projektu „Pravidelná činnost BV Vratislavice“ 
podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.21 - Pravidelná činnost sportovních 
a tělovýchovných organizací, k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

13

USNESENÍ č. 147/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 42/16 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 42/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 2.230.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 912 04 – účelové 
příspěvky PO - odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.230.000 Kč –
převod již schválených níže uvedených akcí z roku 2015 do rozpočtu roku 2016:

Číslo akce Název školy a školského 
zařízení

Název akce Částka v Kč

0480322142
0

Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské 
nám. 14, příspěvková 
organizace

Oprava podlah a 
schodiště – Appeltův 
dům a hlavní budova

105.000 Kč

0480323142
0

Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské 
nám. 14, příspěvková 
organizace

Podhledy a osvětlení 
tříd 3. NP v hlavní 
budově

105.000 Kč

0480324142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 
9, příspěvková organizace

Nákup software pro 
výuku a oprava 
zasíťování počítačů

100.000 Kč

0480325142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 
9, příspěvková organizace

Nákup 
hardwarového 
vybavení pro výuku

150.000 Kč

0480326142
9

Střední zdravotnická škola a 
Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 
9, příspěvková organizace

Nákup učebních 
pomůcek pro obor 
Ošetřovatelství

200.000 Kč

0480328143
7

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 
28. října 2707, příspěvková 
organizace

Další etapa oprav 
asfaltových 
komunikací v areálu 
školy

100.000 Kč

0480329143
8

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková 
organizace

Oprava osobního 
výtahu – havarijní 
stav 

200.000 Kč



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

14

0480330144
2

Střední škola gastronomie a 
služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace

Oprava části topení 
v objektu Dvorská 
458 (kosmetika, 
krejčovství)

230.000 Kč

0480331145
5

Základní škola a mateřská škola 
logopedická, Liberec, E. 
Krásnohorské 921, příspěvková 
organizace

Oprava – výměna 
povrchu venkovního 
hřiště

300.000 Kč

0480332145
7

Základní škola, Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace

Úpravy a 
modernizace 
odborných učeben 
pro žáky základní 
školy praktické a 
přípravného stupně 
základní školy 
speciální

370.000 Kč

0480333146
2

Základní škola a Mateřská 
škola, Jablonec nad Nisou, 
Kamenná 404/4, příspěvková 
organizace

Malířské a 
natěračské práce 
v budově školy

200.000 Kč

0480334147
4

Dětský domov, Jablonec nad 
Nisou, Pasecká 20, příspěvková 
organizace

Náklady spojené 
s pořízením nové 
bytové jednotky

150.000 Kč

0480302145
2

Obchodní akademie, Hotelová 
škola a Střední odborná škola, 
Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace 

21. Burza středních 
škol 2015

20.000 Kč

Celkem 2.230.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 148/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 43/16 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitol 912 04 – Účelové příspěvky 
PO/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – Kapitálové výdaje/odbor investic 
a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 43/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

15

krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 19.000.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 v celkové výši 19.000.000 Kč, převod 
již schválených níže uvedených akcí z roku 2015 do rozpočtu roku 2016, z toho:

     a) navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO - odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 9.000.000 Kč,

     - akce číslo 0491561427: Střední průmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo 
zátiší 470 – Výměna otvorových výplní, částka 9.000.000 Kč,

     b) navýšení kapitoly 920 14 – kapitálové výdaje – odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 10.000.000 Kč, z toho:

     - akce číslo 0491491405: Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec, Partyzánská 530 –
Rekonstrukce kotelny a zajištění komínu, částka 6.700.000 Kč,

     - akce číslo 0491551424: Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316 – Rekonstrukce půdních prostor, částka 3.300.000 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 43/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 149/16/RK
Rozpočtové opatření č. 27/16 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 27/16, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení 
zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2016 celkem o 3.630.375.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 27/16 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 150/16/RK
Rozpočtové opatření č. 32/16 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program na podporu 
školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů 
ve školských poradenských zařízeních na období leden – srpen 2016, rozvojový program 
„Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2016“, dotační program 
„Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 32/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.879.496 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2016, jedná se o rozvojový program 
na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků –
specialistů ve školských poradenských zařízeních na období leden – srpen 2016, rozvojový program 
„Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2016“ a dotační program 
„Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“, současně se navyšují výdaje v kapitole 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

16

916 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 
celkovou částku 2.879.496 Kč, a to na:

a) rozvojový program na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů 
ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních na období leden –
srpen 2016 pod účelovým znakem 33 050 v celkové výši 2.645.808 Kč,

b) rozvojový program „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2016“ 
pod účelovým znakem 33 044 v celkové výši 143.688 Kč,

c) dotační program „Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“ pod účelovým 
znakem 33 028 v celkové výši 90.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 32/16 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 151/16/RK
Rozpočtové opatření č. 33/16 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 33/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 471 Kč jako vratka 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené 
za porušení rozpočtové kázně, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 471 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 33/16 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 152/16/RK
Rozpočtové opatření č. 34/16 - úprava kapitoly 916 – účelová dotace MŠMT na zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných MŠMT v roce 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 34/16, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 - účelové provozní (neinvestiční) dotace – 04 - Odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu) o účelovou neinvestiční dotaci na zabezpečení okresních 
a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných MŠMT v roce 2016 v celkové výši 
1.095.000 Kč,

p o v ě ř u j e

Základní uměleckou školu Turnov, náměstí Českého ráje 5, IČ 70946086, realizací krajského kola 
Soutěže základních uměleckých škol v oboru Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 
a jmenováním členů krajské hodnotící komise

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 34/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

17

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o pověření Základní 
umělecké škole Turnov.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 153/16/RK
Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní 
rok 2014/2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 
krajem v roce 2014/2015.

USNESENÍ č. 154/16/RK
Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-59/15  Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 59/15  Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace. Kontrola byla vykonána 2. 11. - 4. 11. 2015, 
při kontrole bylo zjištěno 5 nedostatků, příspěvková organizace přijala opatření k nápravě 
zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 155/16/RK
Žádost o změnu rozpočtu projektu Podpora údržby části Jizerské magistrály včetně 
sportovního areálu Břízky SKP Kornspitz Jablonec z.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu projektu Podpora údržby části Jizerské magistrály včetně sportovního areálu 
Břízky SKP Kornspitz Jablonec z.s podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2015 
na základě smlouvy č. OLP/323/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a SKP Kornspitz 
Jablonec, IČ 43256678, se sídlem Pod Skalkou 40, 466 73 Jablonec nad Nisou s tím, že výše 
dotace, účel projektu a závazné parametry se nemění

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat žadatele o schválení změny rozpočtu projektu.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 156/16/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcných darů:

     1. kancelářského nábytku v celkové hodnotě 6.700 Kč – 1 ks konferenčního stolku v hodnotě 
1.300 Kč, 1 ks psacího stolu v hodnotě 1.600 Kč, 2 ks knihovny každá v hodnotě 1.200 Kč 
a 2 ks knihovny každá v hodnotě 700 Kč za účelem vybavení učebny a kabinetu školy od 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

18

Sdružení rodičů a přátel Střední odborné školy Česká Lípa, se sídlem Lužická 588/14, 
470 06  Česká Lípa, IČ: 68429789, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 
IČ: 14451018,

     2. 2 ks kompaktních elektronických vah v celkové hodnotě 4.990 Kč pro výuku žáků 
od Obecně prospěšné společnosti Gymnázium Jablonec n. N., se sídlem U Balvanu 
764/16, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 25400355, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

     3. zajištění přepravy dětí na jarní prázdniny do Harrachova a zpět do dětského domova 
v hodnotě 25.000 Kč od společnosti MIRO bus s.r.o., se sídlem Bardějovská 2572, 470 06  
Česká Lípa, IČ: 25477005, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká 
Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

b) finančních darů:

     1. ve výši 8.248 Kč na nákup učebních pomůcek a zařízení pro výuku žáků od společnosti 
Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, IČ: 70105031, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace, IČ: 60252758,

     2. ve výši 30.000 Kč na semináře chemie ve školním roce 2015/2016 od společnosti Devro 
s.r.o., se sídlem Víchovská 830, 514 01  Jilemnice, IČ: 27061973, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, 
příspěvková organizace, IČ: 00856037,

     3. ve výši 4.420 Kč na uhrazení stravného ve školní jídelně pro 2 žáky školy v období od 1. 
3. 2016 do 30. 6. 2016 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067,

     4. ve výši 4.800 Kč na úhradu záloh na obědové služby pro žáky školy od společnosti 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, 
IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 157/16/RK
Čerpání prostředků rezervního fondu a fondu odměn u Základní školy, Tanvald, Údolí 
Kamenice 238, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením:

a) převodu prostředků z rezervního fondu do fondu odměn ve výši 35.040 Kč,

b) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 84.000 Kč na mzdové prostředky pro činnost asistenta 
pedagoga ve škole na období leden – srpen 2016,

c) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 30.000 Kč na odvody související s čerpáním 
prostředků fondu odměn

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

19

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 158/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění školního stravování a stravování 
zaměstnanců Gymnázia F. X. Šaldy Liberec“ příspěvkovou organizací, Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění školního stravování a stravování 
zaměstnanců Gymnázia F. X. Šaldy Liberec“ příspěvkovou organizací, Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace v otevřeném řízení v souladu 
s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

b) s textem „zadávací dokumentace“,

c) se závazným textem návrhu „smlouvy o nájmu nebytových prostor“,

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

Alena Losová, členka rady kraje, 

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,

Mgr. Václav Ulvr, ředitel školy,

náhradník: Mgr. Jana Suchomelová, zástupkyně ředitele,

Ing. Zbyněk Vavřina, člen školské rady, předseda SRSPŠ při GFXŠ,

náhradník: Mgr. Tomáš Minster, předseda školské rady,

Mgr. Vítězslav Pěnička, ICT koordinátor, učitel fyziky a matematiky,

náhradník: Mgr. Vladimír Šída, vyučující ICT, správce sítě,

Mgr. Jan Voženílek, statutární zástupce ředitele, ICT koordinátor,

náhradník: Mgr. Renata Velecká, učitelka

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o udělení souhlasu 
se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 159/16/RK
Ukončení realizace projektu „Zelené školy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o ukončení realizace projektu „Zelené školy“ schválených k financování z prostředků Programu 
Cíle 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko 2007-2013, a to ve smyslu ukončení přípravy žádosti o finanční podporu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o ukončení realizace projektu "Zelené školy" ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 29. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

20

USNESENÍ č. 160/16/RK
Projektový záměr „Chceme si rozumět“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

projektový záměr „Chceme si rozumět“ Okresní hospodářské komory Liberec, se sídlem Rumunská 
655/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 48289027,

s o u h l a s í

s účastí Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace jako partnera

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
informovat o schválení projektového záměru ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 161/16/RK
Projektový záměr „Společná cesta k podnikavosti na školách“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

projektový záměr „Společná cesta k podnikavosti na školách“ Okresní hospodářské komory 
Liberec, se sídlem Rumunská 655/9, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 48289027,

s o u h l a s í

a) s účastí Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace jako partnera,

b) s účastí Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace jako partnera,

c) s účastí Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace jako partnera,

d) s účastí Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace jako 
partnera

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
informovat o schválení projektového záměru ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 162/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016 a úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dotace Českému tenisovému svazu o.s. 
na projekt Významné turnaje ČTS v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 47/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 300.000 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 300.000 Kč, akce číslo 04803030000 – Český 
tenisový svaz o. s., IČ 00538388, Štvanice 38, 170 00 Praha 7, dotace na projekt Významné 
turnaje ČTS v Libereckém kraji



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

21

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 47/16 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 163/16/RK
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvkové organizace - naplnění obsahu směrnice č. 01/2007, ve znění 
novelizace č. 2

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace, se sídlem Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov,

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení,

o d v o l á v á

Ing. Rudolfa Fockeho z funkce ředitele Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 
organizace, k 30. 06. 2016,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace,

j m e n u j e

členy komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních nemocí 
Cvikov, příspěvkové organizace ve složení:

a) s hlasem rozhodujícím:

- Mgr. Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví,

- Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,

- PhDr. Alenu Riegerovou, vedoucí odboru zdravotnictví,

- Jana Dvořáka, předsedu výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje,

- MUDr. Vladimíra Trenčianskeho, místopředsedu představenstva, ředitele pro zdravotní obory 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,

- Mgr. Petru Řepíkovou, vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje,

b) s hlasem poradním:

- JUDr. Jaroslava Švehlu, starostu města Cvikov,

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace,

Termín: 03. 02. 2016

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví:

     a) předložit materiál jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

     b) informovat radu kraje o výsledcích výběrového řízení.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

22

Termín: 05. 04. 2016

USNESENÍ č. 164/16/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa

Rada kraje v působnosti jediného společníka obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa a.s. se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ: 272 83 518

s c h v a l u j e

nové znění stanov společnosti

a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanu Libereckého kraje zajistit notářský zápis o rozhodnutí o změně 
stanov,

Termín: 26. 02. 2016

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit doručení výpisu z usnesení 
rady kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 165/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru 300 kusů plyšových hraček „Kryštůfek“ v celkové hodnotě 41.745 Kč 
(slovy: čtyřicet jedna tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých), od Nadačního fondu Kryštůfek, 
IČ: 030 38 637, se sídlem Rašínova 692/4, Brno – město, 602 00 Brno

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 19. 02. 2016

USNESENÍ č. 166/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 44/16 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu, 
programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 44/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 
926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob 
se zdravotním postižením v úhrnné výši 242.518 Kč a současně se zavádí nové specifické 
ukazatele v kapitole 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program 
č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 242.518 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 
pro rok 2015, níže uvedeným příjemcům na projekt:

Příjemce
Adresa trv. 

bydliště
Projekt

Výše 
dotace

v Kč

Podíl na 
celk. způs. 
výdajích 
projektu 

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

23

v %

Toaletní a 
sprchové 

křeslo
25 725 70,00

toaletní a 
sprchové 

křeslo – ks -1

Pořízení 
zdravotní 

pomůcky do 
domácího 
prostředí

Domácí 
ventilátor = 
technologie 
adaptivni 

servoventilace 
(AUTOSV)

44 500 42,58

Domácí 
ventilátor = 
technologie 
AUTOSV –

ks 1

Pořízení 
domácího 

ventilátoru pro 
eliminaci zástavy 

dechu

EEG 
Biofeedback

21 840 70,00
EEG 

biofeedback 
– ks -1

Pořízení pomůcky 
za účelem 
zlepšení 

kognitivních 
funkcí, řeči, 

paměti a 
psychické 
rovnováhy

Pomůcky pro 
domácí 

rehabilitaci
10 453 69,99

rehabilitační 
klín – ks - 1, 
rehabilitační 
válec – ks -
2, žíněnka –

ks - 1

Pořízení 
rehabilitačních 
pomůcek pro 

domácí 
rehabilitaci

Ergonomický 
zádový systém 

Tarta a 
pohybový 

přístroj 
Motomed

70 000 68,95

Motomed –
ks – 1, 
zádová 

opěrka – ks -
1

Pořízení 
rehabilitačních 
pomůcek dle 

indikace lékaře

Osobní 
automobil

70 000 17,50
osobní 

automobil –
ks - 1

Pořízení 
osobního 

automobilu, jako 
hlavního 

dopravního 
prostředku pro 
zdr. post. dítě

3) se zmocněním Petra Tulpy, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví k podpisu smluv 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje pro oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci dotací a případných dodatků 
těchto smluv,

4) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním postižením, mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 44/16 a vzor smlouvy ke schválení, 
a poskytnutí dotací výše uvedeným příjemcům k rozhodnutí,

Termín: 23. 02. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou 
moc pro Petra Tulpu, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví.



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

24

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 167/16/RK
Dodatek ke Smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a. s. o struktuře financování 
projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

text předloženého Manažerského souhrnu -  Shrnutí dokumentu „Analýza realizovatelnosti 
projektového záměru „Modernizace KNL – Etapa č. 1“, (verze 141215),

s o u h l a s í

a) se zněním Dodatku č. 1 ke Smlouvě mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 uzavřené mezi 
Libereckým krajem, Statutární městem Liberec se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 
Liberec, IČ: 00262978 a městem Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 
IČ: 00276227,

b) s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál Krajské nemocnici Liberec, a. s., se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933, v celkové výši 
1.000.000.000 Kč poskytnutých v období let 2017 až 2035 a to v devatenácti pravidelně 
se opakujících splátkách splatných vždy do 30. 6. každého jednotlivého kalendářního roku, 
přičemž první splátka je splatná 30. 6. 2017 ve výši 49.999.996 Kč, zbylých osmnáct splátek je 
splatných ve výši 52.777.778 Kč, na financování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“,

c) se zněním smlouvy č. OLP/207/2016 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s. se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933 na financování projektu 
„Modernizace KNL – Etapa č. 1“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
mezi akcionáři č. OLP/2391/2013 uzavřené mezi Libereckým krajem, Statutární městem Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 01 Liberec, IČ: 00262978 a městem Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ: 00276227, a smlouvu č. OLP/207/2016 o poskytnutí 
příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Krajskou 
nemocnicí Liberec, a. s. se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČ 27283933 na financování projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“ Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 168/16/RK
Rozhodnutí o přijetí finančních darů pro účely 11. benefičního plesu hejtmana

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí finančních darů v celkové výši 420.000 Kč od níže uvedených dárců v této výši:

dárce IČ sídlo výše fin. daru

AutoCont CZ a.s. 47676795
Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava

50.000 Kč

ZIKUDA - vodohospodářské 
stavby spol. s r.o.  

28776976
Nudvojovice 2103, 
511 01 Turnov

60.000 Kč

PIVOVAR SVIJANY, a.s. 25035207
Svijany 25, 
463 46 Svijany

100.000 Kč

Severočeská vodárenská společnost 
a.s.

49099469
Přítkovská 1689/14, 
415 50 Teplice

50.000 Kč



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

25

VALBEK-EU, a.s. 00671347
Vaňurova 505/17, 
460 07 Liberec

50.000 Kč

Nadace PRECIOSA     60254092
Opletalova 17, 
466 67 Jablonec nad Nisou

50.000 Kč

MEGA a.s. 44567146
Drahobejlova 1452/54, 
190 00 Praha 9

50.000 Kč

MZ Liberec, a.s.   47306581
U Nisy 362/6, 
460 01 Liberec 1

10.000 Kč

s c h v a l u j e

tyto návrhy darovacích smluv mezi obdarovaným Libereckým krajem a těmito dárci:

dárce IČ sídlo č. smlouvy

AutoCont CZ a.s. 47676795
Hornopolní 3322/34, 
Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava

OLP/158/2016

ZIKUDA - vodohospodářské 
stavby spol. s r.o.  

28776976
Nudvojovice 2103, 
511 01 Turnov

OLP/159/2016

PIVOVAR SVIJANY, a.s. 25035207
Svijany 25, 
463 46 Svijany

OLP/132/2016

Severočeská vodárenská společnost 
a.s.

49099469
Přítkovská 1689/14, 
415 50 Teplice

OLP/134/2016

VALBEK-EU, a.s. 00671347
Vaňurova 505/17, 
460 07 Liberec

OLP/160/2016

Nadace PRECIOSA     60254092
Opletalova 17, 
466 67 Jablonec nad Nisou

OLP/161/2016

MEGA a.s. 44567146
Drahobejlova 1452/54, 
190 00 Praha 9

OLP/185/2016

MZ Liberec, a.s.   47306581
U Nisy 362/6, 
460 01 Liberec 1

OLP/186/2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
s výše uvedenými dárci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 169/16/RK
Zpráva o stavu povrchů vozovek silnic II. a III. třídy a o stavu mostů na silnicích II. a III. 
třídy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji a stav mostů 
na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31. 12. 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zprávu o stavu silnic 
II. a III. třídy v Libereckém kraji, Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 170/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 
Zlatá Olešnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

26

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29053 Haratice a silnice III/29058 Zlatá 
Olešnice“, v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/28/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 02. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 07. 2016

USNESENÍ č. 171/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27012 Postřelná“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27012 Postřelná“,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

27

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/94/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 172/16/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Chrastava na stavební akci 
„Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - nezpůsobilé výdaje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu Města Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 
IČ: 00262871, v maximální výši 4 921 931,60 Kč včetně DPH na stavební akci „Silnice III/27250 
ulice Liberecká, Chrastava - nezpůsobilé výdaje“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/98/2016 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města 
Chrastava, se sídlem se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ: 00262871, na stavební akci 
„Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - nezpůsobilé výdaje“

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu číslo 
OLP/98/2016, o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Chrastava 
na stavební akci „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - nezpůsobilé výdaje“ 
v maximální výši 4 921 931,60 Kč včetně DPH z rozpočtu Města Chrastava uzavíranou mezi 
Městem Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ: 00262871, 
a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 31. 03. 2016

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit realizaci akce „Silnice 
III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - nezpůsobilé výdaje“ za spoluúčasti Města Chrastava, 
se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ: 00262871.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 173/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 35/16 – snížení výdajů kapitoly 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a zvýšení výdajů kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Vodohospodářskému sdružení 
Turnov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 35/16, kterým se sníží výdaje kapitoly 92006 
– kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč a zvýší se výdaje kapitoly 91706 –
transfery, odbor dopravy o částku 8.900.000 Kč,

2. s poskytnutím investiční dotace do výše 8.900.000 Kč Vodohospodářskému sdružení Turnov, 
se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na realizaci akce „Lomnice nad 
Popelkou – úplná rekonstrukce Komenského ulice“,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

28

3. se smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace na realizaci akce „Lomnice nad Popelkou –
úplná rekonstrukce Komenského ulice“ č. OLP/150/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Vodohospodářským sdružením Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, 
IČ 49295934

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 35/16  a poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
Vodohospodářskému sdružení Turnov k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 23. 02. 2016

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, k podpisu, po rozhodnutí o poskytnutí dotace a schválení smlouvy 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 174/16/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2015,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 
ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 175/16/RK
Kontrolní zjištění u projektu „Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově“ financovaného 
z Regionálního operačního programu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

platební výměr na odvod č. 1/2016 Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod ze dne 
18. 1. 2016 č. j. RRSV 378/2016, kterým byl Libereckému kraji uložen odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 2.261.821 Kč v souvislosti s realizací projektu CZ.1.13/1.1.00/19.01069 -
„Rekonstrukce ulice 5. května v Turnově“,

r o z h o d u j e

a) o podání odvolání proti výše uvedenému platebnímu výměru k Ministerstvu financí České 
republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 
Hradec Králové proti zjištění č. 1 (požadavek na obalovnu v rámci technických kvalifikačních 
předpokladů),

b) o uhrazení částky 1.723,06 Kč, která se týká kontrolního zjištění č. 2 (odstranění chodníkových 
betonových obrub v délce 5 m a přesunutí ostatních obrubníků o 3 m do vnitřního 
zakružovacího oblouku),

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit podání odvolání 
k Ministerstvu financí České republiky, u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod, Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové,

Termín: 18. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

29

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajistit uhrazení částky 
1.723,06 Kč, která se týká kontrolního zjištění č. 2 (odstranění chodníkových betonových 
obrub v délce 5 m a přesunutí ostatních obrubníků o 3 m do vnitřního zakružovacího oblouku).

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 176/16/RK
Odstoupení od Smlouvy o přistoupení k IDOL a provozu IDOL č. OLP/126/2011 – dopravce 
GW Train Regio a.s

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odstoupení od Smlouvy o přistoupení k IDOL a provozu IDOL č. OLP/126/2011, uzavřené  mezi 
Libereckým krajem a KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2 a GW Train Regio a.s., IČ 28664116, se sídlem Ústí nad Labem - Střekov, U Stanice 
827/9, PSČ 400 03, z důvodu ukončení smlouvy o závazku veřejné služby s Libereckým krajem

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit odeslání odstoupení 
od smlouvy č. OLP/126/2011 dopravci.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 177/16/RK
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje  - Město Tanvald

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 2016 
do roku 2018 č. OLP/117/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Tanvald 
IČ: 00262587, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, na základě které přispěje město 
na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 211.000 Kč 
za kalendářní rok

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení uvedené 
smlouvy k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 178/16/RK
Žádost společnosti BusLine a.s. o prominutí sankce za porušení smluvních povinností

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, 
IČ: 283 60 010, o prominutí smluvní pokuty ze dne 09. 11. 2015

a  n e s o u h l a s í

s prominutím pohledávky - smluvní pokuty ve výši 320.000 Kč udělené společnosti BusLine, a.s., 
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, na základě Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ 
č. OLP/1767/2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

30

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit žádost společnosti  
BusLine, a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČ: 283 60 010, 
o prominutí smluvní pokuty ve výši 320.000 Kč udělené na základě Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/1767/2014, k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 179/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 36/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 914 06 
– Působnosti, odbor dopravy a do kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 36/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 1.512.334 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 1.500.904 
Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 42.620 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  (III/2905 
Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská činnost),

     b) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/565/2015  (II/262 -
deformace vozovky, Česká Lípa - projektová a inženýrská činnost),

     c) úhrada závazku ve výši 24.200 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1716/2015  
(zaměření 5-ti míst vhodných pro nízkorychlostní kontrolní vážení),

     d) úhrada závazku ve výši 156.638 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2429/2015 
(Projektová dokumentace - Cyklostezka Odra Nisa, km 7,700-8,650 v KÚ Bílý Kostel nad 
Nisou),

     e) úhrada závazku ve výši 14.019 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 (Přeprava 
osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     g) úhrada závazku ve výši 50.820 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3056/2015 
(Realizace výstavy STOP smrtelným nehodám v LK),

     h) úhrada závazku ve výši 99.825 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3941/2015 
(Vyhodnocení dopravní výchovy v Libereckém kraji),

     i) úhrada závazku ve výši 59.532 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/804/2014 
(Provozování clearingového centra IDOL),

     j) úhrada závazku ve výši 108.900 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1294/2014 (Ověření 
přechodu provozu Zúčtovacího centra Integrovaného dopravního systému Libereckého 
kraje - přechod ZC IDOL I. na ZC IDOL II.),

     k) úhrada závazku ve výši 72.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1869/2015  (Studie 
proveditelnosti dalšího rozvoje systému OPUSCARD/IDOL),

     l) úhrada závazku ve výši 726.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3017/2015 
(Projektový management projektu Zajištění dopravní obslužnosti drážní dopravou po roce 
2019),



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

31

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy o částku 11.430 Kč na úhradu 
smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 týkající se závazku vyplývajícího 
ze smlouvy č. OLP/1472/2014 (Rekonstrukce komunikací Rovensko pod Troskami -
odkanalizování VHS),

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 36/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 180/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 37/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce Povodně 2010

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 37/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 42.482.003 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 276.694 Kč na úhradu 
smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 týkající se akce „silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ a vratky dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
42.205.309 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 22.950.983 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“),

     b) úhrada závazku ve výši 1.000.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3485/2015 
(Účelová dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje na akci „Obnova a údržba alejí 
na Frýdlantsku“),

     c) úhrada závazku v celkové výši 209.963 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012478T/D3 
(stavba), č. 2012138T (technický dozor investora), č. 2012513T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012490T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), č. 
2012500T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/245/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/969/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/290 
Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“,

     d) úhrada závazku v celkové výši 10.042.825 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012479T/D1 
(stavba), č. 2012140T (technický dozor investora), č. 2012512T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012464T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), č. 
2012495T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/246/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/873/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice II/592 
Chrastava (I. etapa) - povodně“,

     e) úhrada závazku v celkové výši 711.023 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012518T/D3 
(stavba), č. 2012139T (technický dozor investora), č. 2012511T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012468T (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), č. 
2012509T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/248/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/970/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov - povodně“,

     f) úhrada závazku v celkové výši 6.914.239 Kč vyplývajícího ze smluv č. 2012501T/D3 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

32

(stavba), č. 2012136T/D1 (technický dozor investora), č. 2012510T (supervizor projektové 
dokumentace), č. 2012467T/D1 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), č. 
2012496T (úřední oprávněný zeměměřičský inženýr objednatele), č. OLP/247/2013 
(projektová dokumentace) a č. OLP/874/2013 (kontrolní supervize) na akci „silnice 
III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně,

     g) úhrada závazku v celkové výši 376.276 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2013187T 
(stavba) na akci „silnice II/592 Chrastava (II. etapa) - povodně“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 37/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 181/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 do kapitoly 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce spolufinancované ze SFDI

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 38/16, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 10.297.907 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
10.297.907 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2015 do roku 2016 akcí 
týkajících se „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 120.395 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014132 (projektová 
dokumentace) na akci „III/2719 Hrádek n. N. - Oldřichov na Hranicích“,

     b) úhrada závazku ve výši 241.395 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014132 (projektová 
dokumentace) na akci „III/27110 Oldřichov na Hranicích“,

     c) úhrada závazku ve výši 3.025 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014130 (projektová 
dokumentace) na akci „II/263 Heřmanice“,

     d) úhrada závazku ve výši 505.780 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014133 (projektová 
dokumentace) na akci „II/288 Podbozkov - Cimbál“,

     e) úhrada závazku ve výši 3.930 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014138 (projektová 
dokumentace) na akci „III/29011 Ludvíkov - Nové Město p. Smrkem“,

     f) úhrada závazku ve výši 3.330 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014138 (projektová 
dokumentace) na akci „III/29013 a III/29015 Raspenava - Hajniště“,

     g) úhrada závazku ve výši 318.230 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014136 (projektová 
dokumentace) na akci „III/03520 Dlouhý Most - Javorník“,

     h) úhrada závazku ve výši 983.730 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014137 (projektová 
dokumentace) na akci „II/270 Doksy - Mimoň“,

     i) úhrada závazku v celkové výši 81.675 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014141 
(projektová dokumentace) a č. OLP/3330/2014 (technický dozor investora) na akci 
„III/26318 od I/13 - Polevsko“,

     j) úhrada závazku ve výši 4.235 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014139 (projektová 
dokumentace) na akci „III/27019, úsek od křiž. s I/13 po křiž. s III/27014“,

     k) úhrada závazku ve výši 4.235 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014139 (projektová 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

33

dokumentace) na akci „II/270 úsek od úrov. přejezdu po křiž. s I/13“,

     l) úhrada závazku v celkové výši 70.180 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014140 
(projektová dokumentace) a č. OLP/1233/2015 (technický dozor investora) na akci 
„III/28721 Malá Skála - Sněhov“,

     m) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová 
dokumentace) na akci „III/28115 hranice LB kraje - Troskovice“,

     n) úhrada závazku v celkové výši 226.740 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014143 
(projektová dokumentace) a č. OLP/3331/2014 (technický dozor investora) na akci 
„III/2892 Semily - Bítouchov“,

     o) úhrada závazku ve výši 281.930 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014144 (projektová 
dokumentace) na akci „III/29022 Hrabětice - Josefův Důl“,

     p) úhrada závazku v celkové výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014171 
(projektová dokumentace) a č. OLP/1226/2015 (technický dozor investora) na akci 
„III/25935 hranice kraje LB - hranice kraje SČ“,

     q) úhrada závazku v celkové výši 685.832 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/113/2015 
(stavba) a č. OLP/660/2015 (technický dozor investora) na akci „290-016 - most přes 
Smědou za obcí Bílý Potok“,

     r) úhrada závazku ve výši 42.350 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/658/2015 (technický 
dozor investora) na akci „II/277 Podhora - havárie silnice“,

     s) úhrada závazku ve výši 35.090 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/656/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/2711 Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce silnice“,

     t) úhrada závazku ve výši 27.830 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/666/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/2713 Václavice, oprava svahu“,

     u) úhrada závazku v celkové výši 715.346 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/191/2015 
(stavba) a č. OLP/658/2015 (technický dozor investora) na akci „III/27716 Český Dub -
havárie propustku“,

     v) úhrada závazku ve výši 38.720 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/648/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela propustku“,

     w) úhrada závazku ve výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/668/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/28713 Radoňovice, sesuv svahu“,

     x) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/652/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice“,

     y) úhrada závazku v celkové výši 96.739 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/661/2015 
(koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. OLP/662/2015 (technický dozor 
investora) na akci „most přes Tampelačku u žst. Roztoky u Jilemnice 28614-7“,

     z) úhrada závazku v celkové výši 543.374 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/983/2015 
(stavba), č. OLP/667/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. 
OLP/668/2015 (technický dozor investora) na akci „III/28713 Hodkovice, podjezd pod 
mostem SŽDC“,

     aa) úhrada závazku ve výši 22.385 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/673/2015 (technický 
dozor investora) na akci „III/27921 Vyskeř - havárie propustku“,

     ab) úhrada závazku v celkové výši 105.100 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/670/2015 
(koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. OLP/671/2015 (technický dozor 
investora) na akci „most ev.č. 270-013 - přes potok u Postřelné“,

     ac) úhrada závazku ve výši 36.300 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/675/2015 (technický 
dozor investora) na akci „II/268 Bohatice, vjezdový ostrůvek“,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

34

     ad) úhrada závazku ve výši 30.250 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1761/2015 
(technický dozor investora) na akci „III/28726 Odolenovice - Jenišovice, sanace svahu“,

     ae) úhrada závazku v celkové výši 528.306 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1565/2015 
(stavba), č. OLP/1756/2015 (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a č. 
OLP/1757/2015 (technický dozor investora) na akci „II/278 Osečná“,

     af) úhrada závazku ve výši 3.025 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014141 (projektová 
dokumentace) na akci „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“,

     ag) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová 
dokumentace) na akci „III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“,

     ah) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014142 (projektová 
dokumentace) na akci „III/28116 Borek - Troskovice“,

     ai) úhrada závazku ve výši 191.180 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014143 (projektová 
dokumentace) na akci „III/2923 Chuchelna“,

     aj) úhrada závazku ve výši 228.085 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. 2014144 (projektová 
dokumentace) na akci „III/29022 Josefův Důl“,

     ak) nerozepsaná rezerva v celkové výši 4.000.000 Kč na koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a na technický dozor investora jednotlivých akcí uskutečněných v roce 
2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 38/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 182/16/RK
Dohoda o prodloužení záruční lhůty vztahující se ke smlouvě o provedení stavby 
č. OLP/3266/2014 na projekt „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště“ –
revokace usnesení č. 32/16/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 32/16/RK ze dne 12. 1. 2016,

s c h v a l u j e

dohodu o prodloužení záruční lhůty z 5 na 10 let, vztahující se ke smlouvě číslo OLP/3266/2014, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 
110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, uzavíranou z důvodu chybějícího odvodnění izolace 
na mostě ev. č. 29015-4, který byl opraven v rámci stavby „Rekonstrukce silnice III/29015 
Ludvíkov – Hajniště“,

s o u h l a s í

se zmocněním pana Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, řízení rezortu dopravy, k podpisu dohody 
o prodloužení záruční lhůty ke smlouvě číslo OLP/3266/2014, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem, IČ: 70891508 a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČ: 45274924, ve věci narovnání smluvního vztahu z důvodu prodloužení záruční 
doby u mostního objektu ev. č. 29015-4 na 10 let

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, podepsat dohodu o prodloužení 
záruční lhůty za Liberecký kraj.

Termín: 28. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

35

USNESENÍ č. 183/16/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 
a 2016 - Statutární město Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné drážní osobní dopravě pro rok 2015 
a 2016 č. OLP/3066/2014, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1, z důvodu vymezení rozsahu 
dopravní obslužnosti na tramvajové lince č. 545 011 hrazené Libereckým krajem v roce 2016 
a stanovení výše příspěvku kraje v roce 2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit dodatek k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 184/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2605 Skalka – Blíževedly“ – rozhodnutí o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 12. 02. 2016 na 29. 02. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/2605 Skalka - Blíževedly“,

s c h v a l u j e

upravený závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/16/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 185/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/2622 Dobranov – Písečná“ – rozhodnutí o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 12. 2. 2016 na 29. 2. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/2622 Dobranov – Písečná“,

s c h v a l u j e

upravený závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/20/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 186/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a silnice III/28744  Zásada – Loužnice“  
– rozhodnutí o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

36

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 11. 2. 2016 na 26. 2. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/28745 Zásada - Držkov a Silnice III/28744  Zásada – Loužnice“,

s c h v a l u j e

upravený závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/31/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 187/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/26317 Prysk“ – rozhodnutí o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 12. 2. 2016 na 29. 2. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/26317 Prysk“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 188/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ – rozhodnutí o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 11. 02. 2016 na 24. 02. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 189/16/RK
Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-53/15 Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole č.j.: OŠMTS-53/15 – Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, kontrola byla vykonána na místě v době od 5. až 7. října 2015, při kontrole bylo zjištěno 
devět nedostatků, příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit u příspěvkové organizace následnou kontrolu 
ve II. pololetí 2016.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 190/16/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění správy Informačního portálu Libereckého 
kraje pro inovace“



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

37

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění správy Informačního portálu Libereckého kraje 
pro inovace“, a to uchazeči ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 48267210, se 
sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 173.000,00 Kč bez 
DPH, 209.330,00 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu Libereckého kraje pro inovace 
č. OLP/145/2016 uzavíranou mezi Libereckým krajem a ARR - Agenturou regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ: 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 191/16/RK
Projekt „Regionální stálá konference Libereckého kraje“ – závazek předfinancování

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti „Regionální stálá konference Libereckého kraje“ do výzvy č. 3 
Operačního programu Technická pomoc

s o u h l a s í

s předpokládaným předfinancováním projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje“ 
do výše 4.312.700 Kč v letech 2016-2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit závazek předpokládaného předfinancování daného projektu Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení,

Termín: 23. 02. 2016

b) předložit projektovou žádost do výzvy č. 3 Operačního programu Technická pomoc 
po schválení závazku předfinancování Zastupitelstvem Libereckého kraje,

Termín: 31. 03. 2016

c) zajistit řízení projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu 
Technická pomoc.

Termín: 30. 09. 2017

USNESENÍ č. 192/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16 – snížení výdajů kapitoly 92314 odboru 
investic a správy nemovitého majetku a navýšení výdajů v kapitole 92302 odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů – projekt „Kolem kolem Jizerek“, závazek 
spolufinancování a předfinancování projektu a dohoda o spolupráci na projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zapojením Libereckého kraje jako partnera projektu „Kolem kolem Jizerek“ a předložením 
projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím Euroregionu Nisa jakožto vedoucího partnera 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

38

projektu,

b) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu realizované Libereckým 
krajem do výše 712.056,- Kč (odpovídá částce 28.482,24 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho 
rozložením v letech 2016 až 2023 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu INTERREG V-A Česká 
republika - Polsko,

c) s předpokládaným předfinancováním části projektu realizované Libereckým krajem do výše 
1.908.504,- Kč (odpovídá částce 76.340,16 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložením 
v letech 2016 až 2017,

d) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 41/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 
14 – odboru investic a správy nemovitého majetku Spolufinancování EU u projektu 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko – „Kolem kolem Jizerek“ ve výši 1.275.000,- Kč 
a navyšují výdaje v kapitole 923 02 – odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 
Spolufinancování EU u projektu INTERREG V-A Česká republika – Polsko – „Kolem kolem 
Jizerek“ o částku 
1.275.000,- Kč,

e) s Dohodou o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko k projektu „Kolem kolem Jizerek“, č. OLP/140/2016,

f) se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje jako jednoho 
z partnerů projektu „Kolem kolem Jizerek“ ve věci podepisování veškerých dokumentů 
v rámci přípravy, realizace a udržitelnosti projektu

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova:

a) předložit návrh na zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Kolem kolem Jizerek“ 
a předložení projektové žádosti do Výzvy pro individuální projekty – prioritní osa 2 programu 
INTERREG V-A Česká republika – Polsko, prostřednictvím vedoucího partnera projektu, 
k rozhodnutí zastupitelstvu kraje,

Termín: 23. 02. 2016

b) poskytnout Euroregionu Nisa, jakožto vedoucímu partnerovi, část projektové žádosti včetně 
všech příloh týkající se aktivit Libereckého kraje, potřebných pro předložení žádosti 
do programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko po schválení závazku 
spolufinancování a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje,

Termín: 25. 03. 2016

c) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 
předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 23. 02. 2016

d) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/16 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 23. 02. 2016

e) předložit Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu INTERREG 
V-A Česká republika – Polsko k projektu „Kolem kolem Jizerek“, č. OLP/140/2016, 
zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 23. 02. 2016

f) zajistit předložení plné moci č. PM/09/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu,

Termín: 29. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

39

g) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 
a výstupů projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 31. 12. 2023

USNESENÍ č. 193/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 
žádostí do IROP 1.1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
„Zpracování projektových žádostí do IROP 1.1“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí do IROP 1.1, č. OLP/166/2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, rozvoje 
venkova a evropských projektů, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 194/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 28/16 -  finanční vypořádání kapitol peněžních fondů 
kraje za rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 28/16, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 30.636.291,26 Kč,

II. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 30.636.291,26 Kč, z toho:

1. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 925 15 – Sociální fond - odbor 
kancelář ředitele se navyšuje o částku 1.771.887,39 Kč,

2. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 931 01 – Krizový fond - odbor 
kancelář hejtmana se navyšuje o částku 3.993.014,75 Kč,

3. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2016 – kapitola 926 – Dotační fond se navyšuje 
o celkovou částku 24.871.389,12 Kč, kde:

     a) na Programy podpory rozvoje požární ochrany v Libereckém kraji o 929.797,99 Kč,

     b) na Programy resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova o 10.555.444,15 Kč,

     c) na Programy resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o 5.928.056,67 Kč,

     d) na Programy resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu o 7.129.122,31 Kč,

     e) na Program odboru územního plánování a stavebního řádu o 328.968 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 28/16 k projednání zastupitelstvu 
kraje.

Termín: 23. 02. 2016



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

40

USNESENÍ č. 195/16/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Žernov
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 2262 v k. ú. Žernov, obec Žernov, vedeném na LV č. 352 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, budoucí povinný Povodí 
Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové, budoucí oprávněný Liberecký 
kraj; jedná se o rekonstrukci mostu, úplata za zřízení služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 
– dle skutečného zásahu do pozemku, na základě geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč 
plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/41/2016 mezi 
Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit zřízení budoucí služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 196/16/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Albrechtice v Jizerských horách
2.      smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Odvodnění krajnice silnice III/29022 
na p.p.č. 2452/8 v k. ú. Albrechtice v Jizerských horách“, na pozemku p.č. 2452/8 
o výměře 21950 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním 
území Albrechtice v Jizerských horách, obec Albrechtice v Jizerských horách, evidované 
na listu vlastnictví č. 468 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou, s obcí Albrechtice v Jizerských horách, č. p. 226, 468 43 Albrechtice 
v Jizerských horách, IČ: 00262277; jedná se o odklonění srážkové vody od vtékání 
k objektu č. p. 97 – svedení do propustku,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/68/2016 mezi 
Libereckým krajem a obcí Albrechtice v Jizerských horách,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Oprava mostu u č. p. 616 Rychnov 
u Jablonce nad Nisou“, na pozemku p.č. 143 o výměře 3097 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev. č. III/28711, nacházející se v katastrálním území Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 342 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
s městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce 
nad Nisou, IČ: 00262552; jedná se o rekonstrukci stávající autobusové zastávky včetně 
nového konstrukčního souvrství a odvodnění,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/118/2016 mezi 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

41

Libereckým krajem a městem Rychnov u Jablonce nad Nisou,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 197/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
výtahu a výtahové šachty v budově U2, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, 
Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu a výtahové 
šachty v budově U2, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace“ uchazeče VYTSERVIS, spol. s r.o., Palackého 156/78, Mšeno nad Nisou, 
466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 491 00 858, za nabídkovou cenu 752 853 Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3429/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
VYTSERVIS, spol. s r.o., Palackého 156/78, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou, 
IČ: 491 00 858,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 198/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvkové organizace, IČ: 140147, ve výši 910.960,- Kč, v termínu do 29. 2. 2016,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 29/16, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 
organizace, IČ: 140147, ve výši 910.960,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 910.960,- Kč na finanční krytí investiční akce „Rekonstrukce 
výtahu a výtahové šachty v budově U2, Smetanova 66, Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy,

Termín: 23. 02. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 29/16 k projednání 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

42

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 199/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky "VOŠ sklářská a SŠ Nový Bor – přestavba 
půdních prostor v ulici Nemocniční 635"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky "VOŠ sklářská 
a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635",

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/123/2016,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic,
Ing. Milada Bláhová, referent oddělení investic,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství,

Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic,
náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic,

Bc. Jana Doubková, zástupkyně školy pro technicko - ekonomický úsek,
náhradník: Mgr. Jiří Janás, zástupce ředitele školy,

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích, dle sjednané Dohody o provedení práce, členovi hodnotící komise, 
Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichu 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 09. 2016

USNESENÍ č. 200/16/RK



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

43

Majetkoprávní operace – schválení:
1.      dohody o ukončení nájemní smlouvy OLP/3074/2014
2.      dohody o ukončení nájemní smlouvy OLP/3073/2014
3.      dohody o ukončení nájemní smlouvy OLP/128/2016 (smlouva č. 100.0/04)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 118.0/2014, 
ze dne 05.03.2014, ve znění Dodatku č.1 OLP/3074/2014 ze dne 1.12.2014 a  ve znění 
Dodatku č.2 OLP/3074/2014 ze dne 1.12.2015, mezi Libereckým krajem (pronajímatelem) 
a ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., (nájemcem), týkající se pronájmu 
kancelářských prostor v 5. podlaží, o rozloze 99 m2, nacházející se v budově na adrese 
U Jezu 525, Liberec 1, na p.p.č. 4008/1, v k.ú. a obci Liberec, evidované na listu 
vlastnictví číslo 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, za nájemné včetně další služeb a úhrad za poskytovaná plnění spojená 
se smluvním vztahem ve výši 10.944,30 Kč (slovy: deset tisíc devět set čtyřicet čtyři 
korun českých třicet haléřů) včetně DPH měsíčně, a to k datu 29.02.2016,

     b) předložený návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
č. 118.0/2014 - č. OLP/3074/2014,

2. a) dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č. 119.0/2014, 
ze dne 05.03.2014, ve znění Dodatku č.1 OLP/3074/2014 mezi Libereckým krajem 
(pronajímatelem) a KORID LK, spol. s.r.o., (nájemcem), týkající se pronájmu 
kancelářských prostor v 5. podlaží, o rozloze 158,9 m2, nacházející se v budově na adrese 
U Jezu 525, Liberec 1, na p.p.č. 4008/1, v k.ú. a obci Liberec, evidované na listu 
vlastnictví číslo 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Liberec, za nájemné včetně další služeb a úhrad za poskytovaná plnění spojená 
se smluvním vztahem ve výši 18.432,30 Kč (slovy: osmnáct tisíc čtyři sta třicet dva korun 
českých třicet haléřů) včetně DPH měsíčně, a to k datu 29.02.2016,

     b) předložený návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
č. 119.0/2014 - č.  OLP/3073/2014,

3. a) dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 100.0/04, ze dne 30.11.2004, 
mezi Libereckým krajem (pronajímatelem) a Vladimírem Bartošem, (nájemcem), týkající 
se pronájmu kancelářského prostoru číslo A 231, o rozloze 12 m2, nacházejícího 
se v budově na adrese U Jezu 525, Liberec 1, na p.p.č. 4008/1, v k.ú. a obci Liberec, 
evidovaném na listu vlastnictví číslo 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, za nájemné včetně další služeb a úhrad za poskytovaná 
plnění spojená se smluvním vztahem ve výši 3.331 Kč (slovy: tři tisíce tři sta třicet jedna 
korun českých) včetně DPH měsíčně, a to k datu 29.02.2016,

     b) předložený návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 100.0/04-
č. OLP/128/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, po schválení dohod Radou Libereckého kraje, zajistit jejich 
předložení k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 201/16/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
     a) pozemků v k. ú. Desná III
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

44

s o u h l a s í

a) s koupí části p.p.č. 542 o výměře 30 m2, nově označené jako p.p.č. 542/2, ostatní plocha, 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 783-39/2015, ze dne 3.7.2015, v katastrálním 
území Desná III, obci Desná, evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Desná, se sídlem 
Krkonošská 318, Desná II, 468 61 Desná, IČ 00262307, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých);  jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí II. třídy, za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/155/2016 mezi Libereckým krajem a městem Desná,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2016

2. příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 202/16/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků v k.ú. Lindava a Kunratice u Cvikova
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 2075/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 514-148/2012 ze dne 13. 12. 2012, nacházející se v k.ú. 
Lindava, obec Cvikov, a p.p.č. 3130/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, vymezené 
geometrickým plánem č. 625-147/2012 ze dne 10. 12. 2012, nacházející se v k.ú. Kunratice 
u Cvikova, obec Kunratice u Cvikova, cena dle znaleckých posudků č. 369-058/2015 a č. 368-
057/2012 ke dni 23. 8. 2015 činí celkem 3.090 Kč (slovy: tři tisíce devadesát korun českých),
za pozemky ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 
Chomutov, IČ 70889988: p.p.č. 2359/10 o výměře 19 m2, vodní plocha,  a p.p.č. 2359/11 
o výměře 2 m2, vodní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 514-148/2012 ze dne 
13. 12. 2012, nacházející se v k.ú. Lindava, obec Cvikov, a p.p.č. 3181/10 o výměře 13 m2
vodní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 625-147/2012 ze dne 10. 12. 2012, 
nacházející se v k.ú. Kunratice u Cvikova, obec Kunratice u Cvikova, cena dle znaleckého 
posudku č. 369-058/2015 a č. 368-057/2012 ke dni 23. 8. 2015 činí celkem 3.950 Kč (slovy: 
tři tisíce devět set padesát korun českých). Liberecký kraj doplatí státnímu podniku Povodí 
Ohře rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 860 Kč (slovy: osm set šedesát korun 
českých),



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

45

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/167/2016 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Povodí Ohře

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 23. 02. 2016

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2016

2) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 203/16/RK
Majetkoprávní operace – zrušení:
1.      usnesení č. 1291/14/RK (285/14/ZK)
2.      usnesení č. 701/10/RK (172/10/ZK)

Rada kraje po projednání

r u š í

1. usnesení číslo 1291/14/RK - darování p.p.č. 1625/3 o výměře 200 m2,  p.p.č. 1625/4 o výměře 
947 m2,  p.p.č. 1625/5 o výměře 259 m2,  p.p.č. 1625/6 o výměře 761 m2,  p.p.č. 1625/7 
o výměře 164 m2,  p.p.č. 1625/8 o výměře 237 m2, p.p.č. 1625/9 o výměře 173 m2, 
p.p.č. 1625/10 o výměře 256 m2, p.p.č. 1625/11 o výměře 125 m2, p.p.č. 1691/3 o výměře 
96 m2, a část p.p.č. 1625/1 díl „b“ o výměře 12 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 756-62/2013 ze dne 17. 12. 2013, 
nacházejících se v k.ú. Zásada, obci Zásada, městysi Zásada, se sídlem Zásada 188, 468 25 
Zásada, IČ 00262617, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 78.467,50 Kč (slovy: 
sedmdesát osm tisíc čtyři sta šedesát sedm korun českých, padesát haléřů),

2. usnesení číslo 701/10/RK - přijetí daru p.p.č. 3964/1 o výměře 773 m2, ostatní plocha, způsob 
využití zeleň, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 1 
u Katastrálního pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978, hodnota daru činí 2.247 Kč (slovy: dva 
tisíce dvě stě čtyřicet sedm korun českých)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na zrušení usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 204/16/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/286 Košťálov - Jilemnice“ -
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

46

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 10. 02. 2016 na 19. 02. 2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace Silnice II/286 Košťálov - Jilemnice“

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 20. 02. 2016

USNESENÍ č. 205/16/RK
Zpracování projektové dokumentace – Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 08. 02. 2016 na 15. 02. 2016 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 Dobranov – Česká Lípa, 
rekonstrukce silnice“

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 02. 2016

USNESENÍ č. 206/16/RK
Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
na rok 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu „Program vodohospodářských akcí“ Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 25.000.000,-
Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace.

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit materiál „Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje na rok 2016“ zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 23. 02. 2016

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení změnu rozpočtu, kterou 
bude ve Fondu ochrany vod zajištěna rezerva 10.000.000,- Kč pro podporu zmírnění 
negativních dopadů těžby v dolu Turów na zásobování přilehlých obcí pitnou vodou.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 207/16/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
vyhlášení programů 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny, 8.3 Podpora včelařství a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 
životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

47

s podmínkami a vyhlášením programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace:

a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.653.000,00 Kč,

b) Programu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 1.594.000,00 Kč,

c) Programu 8.3 – Podpora včelařství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 1.000.000,00 Kč,

d) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 500.000,00 Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
zastupitelstvu kraje podmínky a vyhlášení programů 8.1, 8.2., 8.3 a 8.4 k předkládání žádostí 
o dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8 k projednání 
a schválení.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 208/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 934 08 – Lesnický 
fond, odbor životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 40/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
2.500.000 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
v rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 2.500.000 Kč z důvodu poskytnutí podpory 
na zmírnění následků sucha na stav lesů v Libereckém kraji – speciální dotační program

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 209/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 45/16 – snížení výdajů v kapitole 920 08 –
Kapitálové výdaje a navýšení výdajů v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního 
prostředí a zemědělství, z důvodu zajištění potřeb v oblasti pořizování a správy dat

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 45/16, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 920 08 – Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
specifický ukazatel Studie protipovodňových opatření – Lužická Nisa, Jizera o celkovou částku 
400.000 Kč,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

48

2) navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí a zemědělství 
o celkovou částku 400.000 Kč na zajištění potřeb v oblasti pořizování a správy dat 
(geografický informační systém)

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 45/16 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 210/16/RK
Písemné informace:
a)      Informace o způsobu vyřízení výzvy JUDr. Marie Vítkové, advokátky v České Lípě, 

Libereckému kraji k zaplacení 1,500.000,- Kč jejímu klientovi jako náhrady škody 
na zdraví

b)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2015
c)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu sociálních věcí za druhé 
pololetí roku 2015

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

e)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením 
resortu zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za II. pololetí roku 2015

f)      Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého 
majetku za 2. pololetí roku 2015, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 
a radou kraje

g)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury za II. pololetí roku 2015

h)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2015
i)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2015
j)     Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu životního prostředí 
a zemědělství za 2. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) Informace o způsobu vyřízení výzvy JUDr. Marie Vítkové, advokátky v České Lípě, 
Libereckému kraji k zaplacení 1,500.000,- Kč jejímu klientovi jako náhrady škody na zdraví,

b) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2015,

c)      

d)      

e) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením rezortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2015,

f) STAŽENO

g) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za II. pololetí roku 2015,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

49

h) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2015,

i) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2015,

j) STAŽENO

USNESENÍ č. 211/16/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje:
a)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 

2015
b)      Informace o aktuálním stavu zahraniční spolupráce Libereckého kraje za rok 2015
c)      Informace o stavu zaměstnanosti - 12/2015
d)      Zpráva o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj a místní Agendy 21 za rok 2015
e)      Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2015
f)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 

zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2015,

c) Informace o stavu zaměstnanosti - 12/2015,

d) Zpráva o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj a místní Agendy 21 za rok 2015,

e) Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2015,

f) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 
členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2015", ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 23. 02. 2016

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o stavu zaměstnanosti - 12/2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 23. 02. 2016

3) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Zpráva 
o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraje a místní Agendy 21 za rok 2015", ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 23. 02. 2016

4) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Zpráva 
o činnosti PRLK teamu za rok 2015", ke vzetí na vědomí,

Termín: 23. 02. 2016

5) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje", ke vzetí na vědomí.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 212/16/RK
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 23. 2. 2016

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 02.02.2016

50

s o u h l a s í

s návrhem programu 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 2. 2016.

USNESENÍ č. 213/16/RK
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, v roce 2015

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výroční zprávy v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění.

Termín: 29. 02. 2016

……………………………..……
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 4. 2. 2016 
Zapsala: Jitka Machálková


